
 

Информация о проведении аукциона на право пользования недрами с целью разведки 

и добычи полезных ископаемых на участке недр «Чусовское» в Свердловской области 

 

Департаментом по недропользованию по Уральскому федеральному округу (Уралнедра) 

приказом от 04.10.2024 г. № 189 объявлен аукцион на право пользования недрами с целью разведки 

и добычи полезных ископаемых на участке недр «Чусовское» в Свердловской области. 

Государственными балансами полезных ископаемых РФ по состоянию на 01 января 2023 года 

в нераспределенном фонде недр учитываются запасы медноколчеданных руд, основных и попутных 

полезных компонентов для подземной отработки по объекту учета «Чусовское» в утвержденных 

количествах и категориях: 

Полезное ископаемое Горная масса 

Количество 

полезного 

ископаемого 

Среднее содержание 

Запасы категории С1 

Медь 450 тыс. т. 23,3 тыс. т. 5,18% 

Сера 450 тыс. т. 79 тыс. т. 17,6 % 

Запасы категории С2 

Медь 82 тыс. т. 2,3 тыс. т. 5,18% 

Сера 82 тыс. т. 33 тыс. т. 17,6% 

Золото 450 тыс. т. 197 кг 0,438 г/т 

Серебро 450 тыс. т. 3,9 т. 8,6667 г/т 

Селен 450 тыс. т. 44,6 т. 99,11 г/т 

Теллур 450 тыс. т. 9,8 т. 21,78 г/т 

 

Площадь участка недр – 2,69 км2. 

Аукцион проводится 27.11.2024 г. в 12:00 (местное время) на сайте электронной площадки 

ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Основным критерием для выявления победителя при проведении аукциона на право 

пользования участком недр является размер разового платежа, предложенный участниками 

аукциона. 

Заявочные материалы на участие в аукционе принимаются до 18:00 (местное время) 25.10.2024 

г. на сайте электронной площадки ЭТП ГПБ по адресу: https://etpgpb.ru. 

Стартовый размер разового платежа за пользование недрами устанавливается в размере 119 

579 394,00 руб. (сто девятнадцать миллионов пятьсот семьдесят девять тысяч триста девяносто 

четыре рубля, 00 копеек). Шаг аукциона (в случае проведения аукциона) составляет 11 957 939,40 

руб. (Одиннадцать миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч девятьсот тридцать девять рублей, 

40 копеек). 

 

Размер сбора за участие в аукционе составляет 149 788 руб. (сто сорок девять тысяч семьсот 

восемьдесят восемь рублей) Полная информация о проведении аукциона размещена в сети 

Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru. Дата опубликования – 04.10.2024, Номер извещения: 

№22000043270000000093, лот №1. 

https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000043270000000093

